令和５年９月 22 日 発信

〔１０時００分〕

送信先：大津・彦根地区報道機関 全２枚

報道関係者 各位

2023 年 9 月 4 日（月）から 9 月 12 日（火）までの 9 日間の日程で、近年デジタル化

への取り組みを積極的に推進するタイ王国においてスタディツアーを実施しました。

この研修には、データサイエンス学部学生 6 名とデータサイエンス研究科学生 3 名が参

加し、タイ王国が国を挙げてデジタル化に注力している点を中心に、モノづくり教育の現

状、DX の動向、現地日本企業の状況、歴史や文化など、多岐にわたる学びを深めました。

ついては下記の通り研修報告会を行いますので、ご取材よろしくお願いいたします。

研修では、本学連携先の泰日工業大学での教育プログラムのほか、本学独自のプログラム

として、タイ最大のコングロマリット企業である CP（チャロン・ポカパン）グループや、

在タイの日本企業へ企業訪問し、タイの様々な業界での DX 推進状況を体感する機会を設け

ました。

（参考（データサイエンス学部 HP「研修報告」）https://www.ds.shiga-u.ac.jp/news/p8820/）

【発信元】：滋賀大学 広報課

〒522-8522 滋賀県彦根市馬場１－１－１

TEL 0749－27－7524  FAX 0749－27－1129

E-Mail  koho@biwako.shiga-u.ac.jp

    Press Release

タイ・スタディーツアー研修報告会
～「タイランド 4.0」で国を挙げてデジタル化を目指す現場で学ぶ～

【リリースに関するお問い合わせ先】

滋賀大学 経済学部・ﾃﾞｰﾀｻｲｴﾝｽ学部共通事務部

ﾃﾞｰﾀｻｲｴﾝｽ連携事業推進係 加藤、倉本

TEL ：0749-27-1０３０

E-Mail：dsjimurenkei@biwako.shiga-u.ac.jp

タイ・スタディーツアー研修報告会

日  時：２０２３年９月２９日（金） １３時 0０分～１４時 0０分

場  所：滋賀大学彦根キャンパス 講堂多目的ルーム１

出 席 者：研修参加学生 ９名

     担当教員 データサイエンス・AI イノベーション研究推進センター

副センター長 深谷 良治

データサイエンス学部   教授 佐藤 正昭

教授 村松 千左子

0 50m
100m

Ｎ

彦根団地配置図　1/1000

福利施設

プール

中央

大合併

講義室

Ｐ

倉庫

第２校舎棟

体 育 館

自転車置場

自転車置場
自転車置場

研究棟

校舎棟

課外活動施設

中島町宿舎

課外活動施設Ｂ棟

課外活動施設Ａ棟

小グランド

屋外便所

本部・保健管理棟

ﾊﾞｽ停

機械室

陵水会館

Ｐ

Ｐ

Ｐ

ﾊﾞｲｸ置場

プール附属家

プール機械室

総合研究棟

＜士魂商才館＞
史料館

ﾃﾞｰﾀｻｲｴﾝｽ棟

車庫

講堂

門衛所

自転車置場

倉庫 彦根城内堀

附属図書館棟

a5646753
引き出し線
入口　講堂の後ろ側

a5646753
長方形

a5646753
テキストボックス
入口

a5646753
テキストボックス
正門入口

a5646753
テキストボックス
タイ・スタディーツアー研修報告会 会場

a5646753
長方形

	発表後修正.pdf
	hikonehaiti.pdf